Et nos, todos vendedores, outorgamus que seia maldito quen ueer nunca sobrestas vendeçoos contrariar et peyte pur pea a uos et a quen ueer in uossa uoz o preço dobrado et uala a carta in firme reuor para sempre. Et nos outorgamos de uos anparar per nos et per todas nossas boas.

Testes: Martin Perez de Çenagual. Martin Perez de Beastana. Domingo Nunnez. Joan Fereyro. Joan Domingez, tauerneyro de Milide. Et outros que o uiron et oyron.

Eu, Pedro Domingez, notario jurado do Cunçelo de Milide, presente foy et scriuiu meu filo, Domingo Perez, de meu mandado et eu sobrescriui et confirmo et meu sinal fiz hy in testimonio. (Signum)

Eu, Domingo Perez, de mandado de Pedro Domingez scriui.

1277-abril-25

SANCHA VAZQUEZ Y SU MARIDO, SANCHO PEREZ, TRUECAN
UNAS HEREDADES CON MARIA VAZQUEZ Y SU ESPOSO, PE-
DRO PEREZ.

A.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1097/3, 85 x
130 mm. Carta partida per a, b, c. Su estado de conserva-
ción impide su lectura.

1277-julio-27

DCN GOMEZ GONZALEZ VENDE A TERESA GOMEZ VARIAS HEREDADES POR DOS MIL MARAVEDIS.

A. -MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/15,
180 x 260 mm. Minúscula diplomática.

Connuçada cousa seya a quantos esta carta uyren, que eu Gomez Gonçalvez, fillo de don Gonçaluo Pedrez et de dona Sancha Gomez et sobrino de don Rodrigo Gomez, vendo a uos Tereyga Gomez, filla de don Gomez Fernandez et de dona Orraca Lopez de Bolanno, a meatade de quanta herdade mya madre, dona Sancha Gomez, auia et deuia por auer en Indrio, su sino de Santa Maria, leygaria et eygliara, et en Frayalde, su sino de Santa Marinna; et en Caraço, su sino de San Pedro; et en Santa Olalla de Sueuos et su sino de Sancta Olalla; et en Iea, su sino de San Bertolameu; et en Ciro, su sino de Santa Maria; et en San Martinno de Caranno, et su sino de San Martinno; et en Martin, su sino de Santiago; et en Roticos, su sino de Santa Maria Madalena; et en a Branna, su sino de Sa Migeel; et en Iuiram, su sino de Santa Marinna; et toda mia uoz de todo Couilledo; et o meo do casal de Rimor; et o meu quinon do herdamento da Moynna. Conuen a saber: Que eu uos uendo estes lugares todos sobreditos con todas suas pertenenças et dereyturas, per todo lugar que as poderdes achar et seus coutos et con suas terras, por preço nomeado, que a min et a uos ben prougo, dos mil marauedises de dineyros alfonsies emlanqui dos da guerra, ende eu son ben pagado. Et des oye este dia seyan fora de meu iur et de meu poder et entrados en o uosso.

Feyta a carta martes, cinco dias por andar do mes de julio, era de mil et CCC et quinze anos.